
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 17 de dezembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 278/2024/PMP
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de 
pintura para as execuções de pinturas novas e 

manutenções de bens públicos e áreas públicas pertencentes ao 
Município de Palhoça.
Licitação com itens exclusivos ME/EPP e item Ampla 
Concorrência. Menor Preço por Item. Registro de Preços.
Abertura: 14/01/2025 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 16 de Dezembro de 2024.
EDUARDO H M SATO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 25/2024 – PROCESSO Nº 
110/2024 OBJETO: Contratação de show do grupo Revelação, 
para apresentação na temporada de verão no município de 
Itapoá, conforme especificações constantes no termo de 
referência. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site www.
itapoa.sc.gov.br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 16 de dezembro de 2024.

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE TURISMO DE CULTURA 

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE TIMBÓ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 251/2024 FCT

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
execução de show pirotécnico de baixo estampido 
para o Réveillon de Timbó 2025, com fornecimento de 
materiais, mão de obra de montagem, desmontagem 

e execução inclusas.

Prazo para apresentação das propostas: mínimo de 03 dias úteis – art. 
75, §3º, da Lei nº 14.133/2021
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 18/12/2024 às 
08h00min do dia 23/12/2024
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.timbo.
sc.gov.br, através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br ou através do 
Sistema Eletrônico no endereço http://comprasbr.com.br.

Timbó (SC), 16/12/2024
JORGE REVELINO FERREIRA

Diretor Presidente da Fundação de Cultura e
Turismo de Timbó

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 170/2024 – 90170/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico 170/2024, 
do tipo menor preço, que tem como objeto a 

contratação de empresa especializada para fornecimento 
e instalação de cobertura em estrutura metálica para parte 
das garagens do G2 e Pilotis do TCE/SC, compreendendo a 
elaboração de projeto executivo, as built e limpeza da obra, de 
acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem 
como preços máximos relacionados no Termo de Referência 
– Anexo II. A data de abertura da sessão pública será no dia  
17/01/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.compras.
gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90170/2024. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90170/2024, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, 
órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão 
Eletrônico nº 170/2024, ou no PNCP no link:  https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/242. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave:  E7BF845A6FB0D95EBB158069D631773EAF2184BF.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 – UASG 389087

O CREA-SC torna público, para o conhecimento dos interessados 
que fica revogado em todos os seus termos, por interesse da 
Administração, com fundamento no inciso II do artigo 71 da Lei 
Federal nº 14.133/2021 o Pregão Eletrônico nº 90007/2024, 
processo nº 5-240153012-5, destinado à contratação de 
empresa especializada em saúde, segurança e medicina no 
trabalho, para prestação de serviços ao CREA-SC.

Eng. Civil e Seg. Trab. Carlos Alberto Kita Xavier
Presidente do CREA-SC

MUNICIPIO DE BELMONTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024

Aquisição de 04 unidades de pneus agrícolas traseiros 19.5L-24, com 
12 lonas, destinados à utilização nas máquinas: Retroescavadeira 
XCMG/XT870 BR-I e Retroescavadeira John Deere 85Hp, que 
prestam serviços à Secretaria Municipal de Agricultura do Município 
de Belmonte/SC, conforme documentos. Fundamentação legal no 
art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21 e alterações Decreto 
Municipal 199/2023. Informações pelo fone (049) 3625 0066.
Belmonte/SC, 16 de dezembro de 2024.

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal de Belmonte

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

RETIFICAÇÃO, CONFORME ORIENTAÇÃO DO TCE
Código registro TCE: 9E3C17DFC4E961308A-

190CE6E06D43B5E75D000C
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 86/2024, Edital de Pregão Nº 86/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA USO NOS VEÍCULOS, 
BEM COMO AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500 E ÓLEO DIESEL S10, PARA 
USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
DIONÍSIO CERQUEIRA – SC. 
SOFREU ALTERAÇÃO: Exclusão da exigência “Licença Ambiental de Ope-
ração (LAO)” na Habilitação técnica, passando a ser exigido a “Licença 
Ambiental de Operação (LAO)” somente da contratada, ou seja, para 
assinatura da Ata de Registro de Preços.
Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 06/01/2025, 
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. In-
formações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou 
através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W G GONÇALVES - PREFEITO 
MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

153/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
BOURSCHEID COMÉRCIO DE COLCHÕES E ACESSÓRIOS 
LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 153/2024
OBJETO: Contratação da banda para realizar apresentação nas 
festividades do Réveillon 2024/2025 do Município de São João 
do Oeste/ SC, no dia 31 de dezembro de 2024.
VALOR: R$ 15.500,00 
PRAZO: 16.12.2024 até 31.01.2025

São João do Oeste – 16 de dezembro de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 113/2024 

O Samae de Jaraguá do Sul, neste ato representado pelo Diretor 
Presidente Onésimo José Sell, retifica a publicação realizada no 
dia 28/11/2024.
COMPLEMENTA-SE: Registrado no TCE com a chave: 
459754DFC77EF4319EB7AEFB79D06C7A41D4F6D4

Diretor Presidente 
Onésimo José Sell



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 17 de dezembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

����������������
���
�����

���������
������
�
����
�

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0235/24. 
Objeto: Contratação de empresa para elaboração dos projetos 
executivos de arquitetura e de engenharia para regularização 
e reforma do imóvel destinado à 1ª delegacia de polícia de 
blumenau, localizado na rua XV de novembro, 1415, Centro, 
Blumenau, Santa Catarina, Brasil. Critério de julgamento: 
menor preço. Regime de Execução: Empreitada por preço 
global. Data de envio final das propostas: até às 14:15 horas 
do dia 31/01/2025. Abertura: 31/01/2025, a partir das 14:30 
horas. Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.
sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 0235/2024”, clique no 
número do processo, clique na opção NÃO e faça o download, ou 
no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 10 de dezembro de 2024. Jerry Edson Comper. 
Secretário da SIE. Aprovação GGG 2024AS018414.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0236/24. 
Objeto: Contratação de empresa de especializada para execução 
de obra de reforma no imóvel ocupado pela Delegacia da Comarca 
de Garuva localizado na Rua Tabeliã Margarida Severiano, 225, 
bairro Urubuquara, Garuva/SC. Critério de julgamento: menor 
preço. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. 
Data de envio final das propostas: até às 16:45 horas do 
dia 31/01/2025. Abertura: 31/01/2025, a partir das 17:00 horas. 
Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, 
digite na caixa de busca “CE 0236/2024”, clique no número 
do processo, clique na opção NÃO e faça o download, ou no 
“site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 10 de dezembro de 2024. Jerry Edson Comper. 
Secretário da SIE. Aprovação GGG 2024SO012349.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0237/24. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de reforma e ampliação das instalações 
elétricas de 21 unidades escolares vinculadas à Secretaria de 
Estado da Educação - SED – 21 lotes. Critério de julgamento: 
menor preço por lote. Regime de Execução: Empreitada por 
preço unitário. Data de envio final das propostas: até às 14:15 
horas do dia 04/02/2025. Abertura: 04/02/2025, a partir das 14:30 
horas. Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.
sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 0237/2024”, clique no 
número do processo, clique na opção NÃO e faça o download, ou 
no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 11 de dezembro de 2024. Jerry Edson Comper. 
Secretário da SIE. Aprovação GGG 2024SO012323.


		2024-12-17T17:47:11-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




